

**Wykaz podręczników
w I Liceum Ogólnokształcącym im. Tadeusza Kościuszki w Bielsku Podlaskim
w roku szkolnym 2022/2023 dla klas II- III po szkole podstawowej**

Lp	Przedmiot	Kl.	Realizacja podstawy programowej w zakresie	Tytuł podręcznika	Wydawnictwo	Autor(zy)
1.	Język polski	II	Podstawowy i rozszerzony	„Ponad słowami” Podręcznik do języka polskiego dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy i rozszerzony. Kl. II cz. 1 i 2.	Nowa Era	Małgorzata Chmiel, Anna Cisowska, Joanna Kościerzyńska, Helena Kusy, Anna Równy, Aleksandra Wróblewska
		III	Podstawowy i rozszerzony	„Ponad słowami” Podręcznik do języka polskiego dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy i rozszerzony. cz. 1 i 2.	Nowa Era	Anna Cisowska, Joanna Kościerzyńska, Anna Równy, Aleksandra Wróblewska, J. Ginter, M. Małecka
2.	Język angielski	II	Podstawowy IIA(p. rozszerzony) IIB, IIC	kontynuacja podręcznika z klasy pierwszej (PASSWORD RESET A2+/B1 (podręcznik i ćwiczenia) - następnie PASSWORD RESET B1+ (podręcznik i ćwiczenia)	Macmillan	M. Rosińska, L. Edwards
		III	Podstawowy IIIA (p. rozszerzony) IIIB, IIIC	kontynuacja podręcznika z klasy drugiej (PASSWORD RESET B1+ (podręcznik i ćwiczenia) - następnie PASSWORD RESET B2 (podręcznik i ćwiczenia) III C-Repetytorium -Macmillan	Macmillan	M. Rosińska, L. Edwards
3.	Język francuski	II	podstawowy	Exploits 2 – podręcznik do nauki języka francuskiego dla liceum i technikum - książka i ćwiczenia	PWN	R. Boutégège, A .Bellò, C. Poirey, M. Supryn-Klepcarz

		III	podstawowy	Expoits 3 - podręcznik do nauki języka francuskiego dla liceum i technikum - książka i ćwiczenia	PWN	R. Boutégège, A .Bellò, C. Poirey, M. Supryn-Klepcarz
4.	Język niemiecki	II	podstawowy	Effekt 2	WSiP	A. Kryczyńska Pham
		III	podstawowy	Effekt 3	WSiP	Anna Kryczyńska Pham Sebastian Kośliński
5.	Język rosyjski	II	podstawowy	Kak raz 2 – Podręcznik dla liceum i technikum + ćwiczenia	WSiP	Olga Tatarczyk
		III	podstawowy	Kak raz 3 – Podręcznik dla liceum i technikum + ćwiczenia	WSiP	Olga Tatarczyk
6.	Historia	II	podstawowy	Poznać przeszłość 2	Nowa Era	Adam Kucharski, Aneta Niewęglowska
		III	podstawowy	Poznać przeszłość 3	Nowa Era	Jarosław Kłaczkow Anna Łeszkievicz Stanisław Roszak
7.	Wiedza o społeczeństwie	II	Podstawowy IIB i IIC	W centrum uwagi 2 Podręcznik do wiedzy o społeczeństwie dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy	Nowa Era	Lucyna Czechowska, Arkadiusz Janicki
		II	Rozszerzony IIA	W centrum uwagi 2 Podręcznik do wiedzy o społeczeństwie dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony	Nowa Era	Sławomir Drelich, Arkadiusz Janicki, Ewa Martinek
		III	Rozszerzony IIIA	W centrum uwagi 3 Podręcznik do wiedzy o społeczeństwie dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony	Nowa Era	Sławomir Drelich, Arkadiusz Janicki, Justyna Kieczkowska Agnieszka Makarewicz- Marcinkiewicz Liliana Węgrzyn-Odzioba
8	Matematyka	II	zakres podstawowy IIA i IIB	„Matematyka 2” Podręcznik dla liceów i techników. Zakres podstawowy. (zakup podręcznika jest nieobowiązkowy, natomiast zakup zbioru zadań do tej serii jest obligatoryjny)	Oficyna Edukacyjn a Krzysztof Pazdro	Marcin Kurczab Elżbieta Kurczab Elżbieta Świda

				„Matematyka 2” Zbiór zadań do liceów i techników. Zakres podstawowy.		
		II	zakres rozszerzony IIC	„Matematyka 2” Podręcznika dla liceów i techników. Zakres rozszerzony. (zakup podręcznika jest nieobowiązkowy, natomiast zakup zbioru zadań do tej serii jest obligatoryjny) „Matematyka 2” Zbiór zadań do liceów i techników. Zakres rozszerzony.	Oficyna Edukacyjna Krzysztof Pazdro	Marcin Kurczab Elżbieta Kurczab Elżbieta Świda
	Matematyka	III	zakres podstawowy IIIA i IIIB	„Matematyka 3” Zakres podstawowy. Zbiór zadań do liceów i techników. Podręcznik dla liceów i techników (zakup podręcznika jest nieobowiązkowy, natomiast zakup zbioru zadań do tej serii jest obligatoryjny)	Oficyna Edukacyjna Krzysztof Pazdro	Marcin Kurczab Elżbieta Kurczab Elżbieta Świda
		III	zakres rozszerzony IIC	Matematyka 3” Zakres rozszerzony. Zbiór zadań do liceów i techników. Podręcznik dla liceów i techników. (zakup podręcznika jest nieobowiązkowy, natomiast zakup zbioru zadań do tej serii jest obligatoryjny)	Oficyna Edukacyjna Krzysztof Pazdro	Marcin Kurczab Elżbieta Kurczab Elżbieta Świda
9	Fizyka	II	Podstawowy II A, II B i II C	Fizyka – podręcznik - liceum i technikum – zakres podstawowy 2. Fizyka - zbiór zadań – liceum i technikum 1-3.	WSiP	Ludwik Lehman, Witold Polesiak, Grzegorz F. Wojewoda
		III	Podstawowy III A i IIIB	Fizyka – podręcznik - liceum i technikum - zakres podstawowy 3. Fizyka - zbiór zadań – liceum i technikum 1-3.	WSiP	Ludwik Lehman, Witold Polesiak, Grzegorz F. Wojewoda
		III	Rozszerzony IIC	Fizyka – podręcznik - liceum i technikum - zakres rozszerzony 3. Fizyka - zbiór zadań - zakres rozszerzony.	WSiP	Maria Fijałkowska, Barbara Sagnowska Jadwiga Salech
10	Chemia	II	Podstawowy IIA i IIC	Kontynuacja podręcznika z kl. I. To jest chemia 1 – zakres podstawowy	Nowa Era	Romuald Hessa, Aleksandra Mrzigod, Janusz Mrzigod
		II	Rozszerzony IIB	Kontynuacja podręcznika z kl. I To jest chemia 1 – zakres rozszerzony	Nowa Era	Maria Litwin, Szarota Styka-Wlazło

						Joanna Szymońska
		III	Podstawowy IIIA i IIIC	To jest chemia 2 – zakres podstawowy	Nowa Era	Romuald Hessa Aleksandra Mrzigod Janusz Mrzigod
		III	Rozszerzony IIIB	To jest chemia 2 – zakres rozszerzony	Nowa Era	Maria Litwin, Szarota Styka-Wlazło Joanna Szymońska
11	Biologia	II	Podstawowy IIA i IIC	Biologia na czasie 2 – zakres podstawowy, część druga (podręcznik)	Nowa Era	Anna Helmin Jolanta Holeczek
		II	Rozszerzony IIB	Biologia na czasie 2 – zakres rozszerzony, część druga (podręcznik) Maturalne karty pracy: Biologia na czasie 2	Nowa Era	Marek Guzik Ryszard Kozik
		III	Podstawowy IIIA i IIIC	Biologia na czasie 3- zakres podstawowy	Nowa Era	Jolanta Holeczek
		III	Rozszerzony IIIB	Biologia na czasie 3 – zakres rozszerzony (podręcznik)	Nowa Era	Franciszek Dubert Marek Guzik
12	Geografia	II	Podstawowy IIA i IIB	Oblicza geografii 2 – zakres podstawowy	Nowa Era	Tomasz Rachwał, Radosław Uliszak, Krzysztof Wiedermann, Paweł Kroh
		II	Rozszerzony IIC	Oblicz geografii 2 – zakres rozszerzony	Nowa Era	Tomasz Rachwał, Wioleta Kilar
		III	Podstawowy IIIA, IIIB, IIIC	Oblicza geografii 3 – zakres podstawowy	Nowa Era	Cz. Adamiak, A Dubownik, M. Świoniak, M. Nowak, B. Szyda
13	Informatyka	II	Podstawowy IIA i IIB	Informatyka Europejczyka – zakres podstawowy	Helion	Danuta Korman Grażyna Szabłowicz- Zawadzka
		II	Rozszerzony IIC	Informatyka Europejczyka – zakres rozszerzony	Helion	Danuta Korman Grażyna Szabłowicz- Zawadzka
		III	Podstawowy	Informatyka Europejczyka – zakres podstawowy	Helion	Danuta Korman

			IIIA i IIIB			Grażyna Szabłowicz-Zawadzka
		III	Rozszerzony IIC	Informatyka Europejczyka – zakres rozszerzony	Helion	Danuta Korman Grażyna Szabłowicz-Zawadzka
14	Podstawy przedsiębiorczości	II	podstawowy	Krok w przedsiębiorczość	Nowa Era	Zbigniew Makiela, Tomasz Rachwał
		III		Krok w przedsiębiorczość	Nowa Era	Zbigniew Makiela, Tomasz Rachwał
15	Religia katolicka	II	podstawowy	Błogosławieni, którzy naśladowają Jezusa (dotychczasowa 3 gimnazjum)	Jedność	Red. K. Kielnicki E. Kondrak
		III	podstawowy	Życ aby wierzyć i kochać	Jedność	ks. Tadeusz Śmiech, Elżbieta Kondrak, Bogusław Nosek
16	Religia prawosławna	II	podstawowy			
		III	podstawowy			